
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/25/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2025 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control, vigilancia y asesoramiento técnico especializado para la
explotación de las actuaciones transferidas a los usuarios.

Realización de un servicio de control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed cuyo funcionamientoDescripción 
operativo ha sido transferido a los usuarios. Las condiciones en las que Acuamed ha trasladado el funcionamiento operativo
en estas actuaciones han quedado recogidas en los correspondientes convenios y acuerdos suscritos con los usuarios de
las mismas.
Valor estimado del contrato 900.757,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 558.920,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.917,54 EUR.

Clasificación CPV
71356100 - Servicios de control técnico.
71800000 - Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la prestación comenzará el día siguiente de la firma del acta de la reunión de
inicio de los trabajos, cuyo plazo desde la formalización del contrato no será mayor de 1 mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios
de Cádiz Y Málaga.

Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios de Cádiz Y Málaga.Descripción 
Valor estimado del contrato 371.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.624,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios
de Almería y Murcia.

Control y vigilancia de las explotaciones de Acuamed transferidas a los usuarios de Almería y Murcia.Descripción 
Valor estimado del contrato 285.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sur
Código de Subentidad Territorial ES6

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Acuamed

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2025 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente_Oficinas Acuamed Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres número 2_inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2025 a las 09:30 horas

Lugar

Telemáticamente_Oficinas Acuamed Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres número 3_inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2025 a las 09:30 horas

Hasta el 07/01/2025 a las 14:00
Observaciones: Servicio de control, vigilancia y asesoramiento técnico especializado para la explotación de las
actuaciones transferidas a los usuarios.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d290Si0D4HlxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2024

Fecha de publicación 25/11/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:717215-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d290Si0D4HlxseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:717215-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2025

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pi= 49 * (Moferta/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Experiencia adicional del técnico responsable Coordinador de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Experiencia específica del Técnico Especialista hidráulico (T2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Informe de desviaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Informe de traslado de funcionamiento operativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Informe Integrado de Control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000015232237 |  2025-000104661 | Sun, 02 Feb 2025 13:56:12:034 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121690924429813210186923839184635333410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


